

W Niedzielę, d. 25 Marca, Manifest CESARSKI, z okoliczności pokoju, czytany był we wszystkich Kościołach miasta Moskwy. Nabożeństwa solenne dziękczynne i 101 wysirzałów z armat, nastąpiły po tem odczytaniu, a wieczorem miasto było illuminowane.

Przez Dyplom CESARSKI z dnia 20 Marca, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowany został Kawalerem Orderu Śtej ANNY kl: I, Radca Tajny *Ostrowski*, Marszałek Szlachty Gubernji *Płockiej*.

Przez Dyplom CESARSKI z dnia 24 Marca, mianowany został Kawalerem Orderu Śtej ANNY kl: I, Wicehrabia *Athogua*, Minister Sekretarz Stanu Spraw Zagranicznych J. K. M. Króla *Portugalskiego*.

Przez Dyplom CESARSKI z dnia 24 Marca, mianowany został Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA kl: I, Królewsko-Pruski Rzeczywisty Radca Tajny Legacyjny *Balan*.

Radca Kollegjalny, Kamerjunkier Dworu, *Skarjatin*, Sprawujący interesą przy Dworze *Rzymkim*, pousunięty został za odznaczenie się w służbie, do rangi Radcy Stanu.

NAMIESTNIK Królestwa, oświadcza podziękowanie swoje Rzeczywistemu Radcy Stanu *Niepokojożykiemu*, za prace jego podjęte w czasie prezydowania w Komitecie Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

### Z Petersburga, 3 (15) Kwietnia.

Dnia 30 Marca, o godzinie 12tej w południe, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, z powodu obchodu stoletniego jubileuszu pułku Grenadjerów Lejb-Gwardji, raczył być obecnym przy paradzie kościelnej Rezerwowego Pułku Grenadjerów Lejb-Gwardji i bataljonu Alexandryńskiego Sierocnego Korpusu Kadetów w exercirbauzie, gdzie dokonane zostało także poświęcenie sztandarów NAJMIŁOŚCIWIEJ udzielonych.

Następnie JEGO CESARSKA MOŚĆ, raczył zwiedzić Instytut Alexandrowski i Jekateriniński, oraz Szpital Maryiński.

O w pół do 5tej po południu, dany był u NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, w Sali Georgiewskiej Pałacu Kremlińskiego, obiad, na który zaproszeni zostali wszyscy oficerowie Lejb-Gwardji Pułku Grenadjerów, oraz wszyscy którzy dawniej służyli w tym pułku i przybyli tu z powodu wspomnianej uroczystości.

Przez Postanowienia NAMIESTNIKA Królestwa, mianowany: Naczelnik XIIIgo Okręgu Kommuiki, Jenerał-Major *Kraft*, Prezydującym w Komitecie Drogi Żelaz: Warszawsko-Wiedeńskiej. — W Administracji Xiełtwa Łowickiego, mianowany: Kontroler Kassowości i Rachunkowości, Assesor Kolleg: Igo *Lowiński*, Pomocnikiem Administratora Xiełtwa. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, mianowany: Starszy Pomocnik Naczelnika Ptu Płoc:, Radca Honor: *Józ: Rafalski*, p. o. Naczelnika Ptu Mławskiego. — W Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości, mianowani: Assesor Sądu Policji Popraw: Powiatu Warszawski: Wydz: 2go, Karol *Najmski*, p. o. Podprokuratora

przy tymże Sądzie, i Pisarz Sądu Poko: Okręgu Łosie:, Konstant *Barlewiecz*, p. o. Podsejda tegoż Sądu. — Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielaych, w Wydziale Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, mianowany: p. o. Pomocnika Dyrektora Szkoły Weterynaryjnej i Weterynarza m. Warszawy, *Jakób Brätz*, Weterynarzem Kwarantanny we Włodawie, w Guber: Lubelskiej. — W Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości, mianowani: Aplikant Sądowy przy Trybu: Cywil: w Warszawie, Sekretarz Kolleg: *Józef Wołowski*, Patronem przy Trybu: Cywil: Guber: Lubels: w Lublinie; Podpisarz Sądu Poko: Okręga Pułtus:, *Hellodor Janiszewski*, p. o. Pisarza Sądu Poko: Okręgu Zgiers:, Aplikant Sądowy przy Trybu: Cywil: w Warszawie, Sekretarz Kolleg: *Hen: Jaworski*, p. o. Podpisarza Sądu Poko: Okr: Pułtus:; Podpisarz Sądu Poko: Okr: Szydłowski:, *Fran: Jankowski*, p. o. Pisarza Sądu Poko: Okr: Szkalbmiers:, Kancelista Sądu Popraw: Wydz: Piotrkowski:, *Edward Cüny*, p. o. Podpisarza Sądu Poko: Okr: Szydłowski:; Podpisarz Sądu Poko: Okr: Stopnic:, *Ant: Jopkiewicz*, p. o. Pisarza tegoż Sądu; Kancelista Sądu Popraw: Wydz: Piotrkowski:, *Jul: Holtz*, p. o. Podpisarza Sądu Poko: Okręgu Stopnic:, Sekretarz kl: 2ej w Biurze Komisji Rz: Sprawiedli:, *Tom: Malinowski*, p. o. Sekretarza kl: 1ej w Biurze tejże Komisji; Assesor Sądu Poli: Popraw: Ptu Warszawski: Wydz: 1go, Radca Honor: *Józ: Jałowicki*, p. o. Sekretarza kl: 1ej w Biurze Komisji: Rza: Sprawiedli:, Assesor Sądu Poli: Popraw: Wydz: Siedlec:, *Adam Umieniecki*, p. o. Assessora Sądu Poli: Popraw: Wydz: 1go w Warszawie; Pisarz Sądu Poli: Popraw: Wydz: Siedlec:, Sekretarz Kolleg: *Konrad Kuczyński*, p. o. Assessora tegoż Sądu. — W Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowani: Pomocnik Kontrolera Powiatowego w Okr: Włodawski: *Jakób Jeżewski*, p. o. Kontrolera tamże; Buchhalter w Wydz: Górnicztwa *Józ: Piasecki*, p. o. Kontrolera Ptu Ostrołęckiego; Spadły z etatu Buchhalter Wydz: Górnic:, *Ant: Czapięziński*, p. o. Pomocnika Kontrolera Powiatu: w Okr: Włodawski: Kancelista Woje: *Zawadzki*, p. o. Adjuakta Sekcji Ogól: w Wydz: Dochodów niestałych Komisji: Skar:, Kontroler Kassy Ptu Sandomierskiego, *Adam Mirewicz*, p. o. Kontrolera Depozytów przy Rasse Guber: Radomski:; Assystent Składu Stempla w Lublinie, *Ant: Orzechowski*, p. o. Podarchiwisty Wydz: Skarbo: w Rządzie Guber: Lubels:, i Kancelista Saturnin *Korzeniowski*, p. o. Assystenta Składu Stempla w Lublinie. — W Wydziale Górnicztwa przy Komisji: Rz: Przychodów i Skarbu: Adjukt Archiwum *Mich: Piok*, p. o. Archiwisty Główn:, i Kancelista Alexan: *Zieliński*, p. o. Adjuakta Archiwum. — W Administracji Rządow: Dochodów Skarbo: Tabacznym: *Fran: Jakubowski*, i Strażnik *Józ: Szaniawski*, pełniącymi obowiązki: Podrewizorów Tabacznym: — W Banku Polskim, mianowany: Kontroler kl: 1ej *Edward Stryjeński*, p. o. Naczelnika Oddz: Depozytów. — W Okręgu Naukowym Warszawskim, mianowany: Felczer przy Infirmerji Instytutu Szlachec: w Warszawie, *Hipo: Zieliński*, Nadzorcą tej Infirmerji.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapisy, dla XX. *Franciszkanów Warszawskich*, i dla Bractwa Śgo ANTONIEGO przy ich Kościele, po rubli sr: 75, na fundusz wieczysty, przez *Michała Szymanowskiego*, pożyczajone.

*Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych*. Podeje do wiadomości, że targ główny na węgł: z mocy postanowienia Namiestnika Królewskiego z d. 2/14 Maja 1822 r., rozpocznie się w Warszawie, jak lat zesztłych w dniu 3/15 Czerwca r. b., i trwać będzie dni czterzy, licząc w to przypaść mogące Święta. Wagi i pomosty na dni trzy przed rozpoczęciem targu urządzone będą. Deputacja Jarmarczna w tymże czasie czynności swoje rozpocznie, i ułatwienia tak producentom jak i

Wielkim zapewnić będzie się starała. Wełna na targ owieczny, powinna być opatrzona w świadectwa miejscowego pochodzenia, że jest krajowa, i że pochodzi z owiec zdrowych, i z miejsc, w którym zaraza ani na owce ani na bydło nie istniała. Ponieważ zaś ta ostatnia okoliczność była niekiedy w świadectwach pomijaną, przeto zastrzega się, iżby podobne uchybienia, jako pociągające za sobą wątpliwość względem istotnego pochodzenia wełny z miejsc zdrowych, miejsca nadal nie miały. Świadectwa te na papierze stęplowym ceny kop: 7½ spisane, i przez Wójtów Gmin lub Burmistrzów Miast, z wyraźnym oznaczeniem wsi lub miasta, Powiatu i Gubernacji, przy wyciśnięciu pieczęci urzędowej, za rzetelność poświadczone, oddawane być mają Oficjalistom miejskim do ekspedycji wełny w rogatkach wyznaczonym; po zacyfrowaniu zaś ich w Deputacji Jarmarcznej, wydawane będą napowrót producentom. Nadmieniam się przytem, że gdy wyprowadzający wełnę za granicę, zgłaszają się następnie do Deputacji Jarmarcznej o świadectwa na wywóz takowej, obejmujące zapewnienie o pochodzeniu wełny z owiec i miejsc zdrowych, wolnych od wszelkiej zarazy, przeto tak kupujący jako i sprzedający wełnę na targu, obowiązani są zaraz po dopełnieniu kupnie i sprzedaży takowej i to koniecznie w czasie trwania Jarmarku zameldować o tem Deputacji Jarmarcznej, przy okazaniu pomienionych świadectw, a jeżeli można i wazetli, dla szczegółowego odnotowania we właściwej kontroli; w przeciwnym bowiem razie, kupujący sami sobie winę przypisać będą musieli, jeżeli z powodu uchybienia tym formalnościom, żądaniem ich o świadectwa na wysyłkę wełny za granicę odmawianem będzie. Nadto, w celu dokładniejszego skontrolowania wełny krajowej, wyrażoną być ma w pomienionych świadectwach Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast, ilość wełny na pudy i funty, oraz znaki na wałtuchach znajdujące się. Zapewnieniem także zostaje, aby wełna, bez odprowadzania na Komorę zaraz na rogatkach ekspedjowaną była; lecz zarazem prowadzący wełnę, zechce przy ekspedycji takowej na rogatkach, wskazywać miejsce, gdzie taż wełna do sprawdzenia wagi ma być od rogatek przez konwojującego Strażnika odstawioną. Gdy, jak wiadomo, wełna w kraju produkowana, stanowi jeden z najważniejszych przedmiotów handlu wywozowego, przeto zwraca się uwagę właścicieli owczarni, na staranne mycie owiec, klasyfikowanie ich przed strzyżką, i pakowanie wełny ostrożnie bez targania run, które wiązane być mają średnim szpagatem, nie zaś grubemi sznurkami w wałtuchy, nie przenoszące wagi pospolicie w handlu używanej. Mianowicie też nie należy mięszać wełny z owiec zdrowych z wełną opadłą lub oskubaną. Nadto, wałtuchy nie powinny być łatanie ani szyte na zewnątrz, gdyż to wzniesca obawę przy wychodzie za granicę, czyli wełna w drodze nie była przepakowaną, lub inną z owiec niezdrowych zastąpioną; wałtuchy powinny być ile możności z średniego płótna 3-brytowe, w długości nie przechodzące 5 i ¾ arszyna. Od dopełnienia powyższych warunków, zależą korzyści lub straty producentów, tudzież powiększenie coroczne konkurencji lub odstręczenie nabywców.

Dyrektor Młyna Parowego na Solcu. Oprócz poprzednio urządzonych składów do sprzedaży chleba

z piekarni Młyna Parowego, otworzone zostały z dniem dzisiejszym nowe, przy ulicy *Podwał* Nr 491, i przy ulicy *Marszałkowskiej* Nr 1379. W miarę powiększania się produkcji wypieku, nowe składy otworzone zostaną. O czem swego czasu gazety miejscowe doniosą.— Dyrektor Składów, *Laesig*.

Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Śgo KAROLA w Nowej Alexandrii.— Zawiadanie, iż z dniem 1 Lipca r. b. wakować będzie posada Ekonomu i Felożera, przy tymże Szpitalu z pensją rs. 75 rocznie. Mający chęć objęcia tejże posady zgłoszą się wcześniej do Zarządu Szpitala na miejscu w *Nowej Alexandrii* dla okazania świadectw kwalifikacyjnych i powzięcia bliższej wiadomości o szczegółach służby.— Opiekun Prezyd.: *K. Boski*.— Sekr: Rady, *K. Kaszewski*.

JW. Karolina *Leska* żona b. Pułkownika b. W. P., z Panną *Helena Petrow*, kwestować będą u XX. *Bazylianów* w *Warszawie*, podczas kwesty Wielko-Tygodniowej (v. s.), to jest jutro i w Sobotę.

Uwiadomiam szanownych Panów Majstrów Zgromadzenia Kotlarzy, że sesja kwartalna odbędzie się d. 4go Maja r. b.— Starszy Urzędu, *F. Hartmann*.

W ciągu roku 1855 w Okręgu Pocztowym Królestwa *Polskiego*, przyjęto na pocztę: listów i ekspedycji prywatnych i Rządowych 3,794,582 sztuk; posyłek prywatnych i Rządowych 82,207 sztuk; summ pieniężnych prywatnych i Rządowych 24,641,310 rubli srebrnem.

*Franciszek-Xawery Gross*, Rejent Kancelarji Ziemiańskiej, przeżywszy lat 64, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył życie. Strońska Żona, wraz z Dziećmi, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jego, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski*.

Wczoraj, po długiej i ciężkiej chorobie zmarła ze smutkiem swojego Rodaństwa, ś. p. Aniela *Jastrzębowska*, Żona Profesora w *Marymoncie*. Zwłoki Jej przeprowadzone zostaną jutro, o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski*.

W dniu 29 z. m., we wsi *Ryki*, Pcie *Łukowskim*, Gub: *Lubelskiej*, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zasnuła w BOBU, ś. p. *Elżbieta* z *Olajów Turzańska*, w wieku lat 47, Wdowa po b. Urzędniku XIIIgo Okręgu Zarządu Poczty Królestwa.— Zwłoki Jej, po odbytem żałobnem Nabożeństwie w Kościele *Ryckim*, złożone zostały w dniu 1 b. m. na wieczny spoczynek, na miejscowym smętarzu parafjalnym, w obec miejscowego Proboszcza, Brata nieboszczki, obecnych przy śmierci starszych: Syna i Córki zmarłej, okolicznego Duchowieństwa, Znajomych, Sąsiadów i miejscowych Parafjan.— W smutku pograżeni Synowie i Córki po przedwczesnej stracie najlepszej drogiej Matki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Kapuucynów*, pojutrze, to jest w Sobotę, o godzinie 9tej z rana, odbyć się mające.— S. T.

W *Wrocławiu* odbędzie się wyścigi konne dnia 31go Maja, 1go i 2go Czerwca.

Wczoraj w Teatrze Wielkim dał się słyszeć Pan *Łapczyński*, o którego niepospolitym talencie, tyle razy już

wspominały nasze pisma. Młody ten wirtuoz dowiódł wczorajszym koncertem na fortepianie, jak wysoko stanął w dziedzinie sztuki. Publiczność przyjmowała go z najwyższym zadowoleniem i 5-krotnym zaszczytą przywołaniem. Drugi akt Opery *Lukrecja Bordinja* ciągłami był okrywany oklaskami, w których największy miał udział nasza utalentowana śpiewaczka *Panna Rivoli*. Po ukończeniu przywołani zostali: *Panna Rivoli*, *PP. Trochel i Ciaffei* po 4-kroć; po Komedji *Dwaj Bracia*, Wszyscy po 2-kroć, i oddzielnie *Pan Żółkowski* 3-kroć; po *Divertissement Tancerskiem*, Wszyscy, i oddzielnie *Panny: Karolina Straus* 9-kroć, *Freitag* 14-kroć, *PP. Antoni Tarnowski* 6-kroć, i *Meunier* 4-kroć. Ale, ale, słyszeliśmy także w koncercie *Panią Delatir-Rafalską*, Artystkę muzyki z *Paryża*. — Od dnia 1go Maja, widowiska w obu Teatrach zaczynać się będą o godzinie 8ej.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 24, deją rs. 5 kop: 22; za *obligi Skarbcwe* oprócz kuponu, żądają rs. 85, wartość kuponu k. 25<sup>5/10</sup>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 k. 71, deją rs. 14 k. 69, wartość kuponu k. 20<sup>1/10</sup>; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 98 k. 18; z r. 1855, żądają rs. 98 kop: 60, kupon k. 15<sup>5/10</sup>.

*Londyn 21 Kwiet.* — Urzędowy program przeglądu floty został opłacony. *Amerykański* dziennik *Washington Herald* donosi, że osady eskadr *Francuzkiej i Angielskiej*, stojących przy brzegach *Antyllów*, wylądują w *Costa-Rica*, dla wsparcia tamecznego Rządu przeciw armji *Walkera*. (N. Pr: St: An:).

*Paryż, 22 Kwiet.* (wiad: telegr:). — *Monitor* ogłasza dziś kilka dekretów, w przedmiocie przywrócenia armji na stopę pokoju. Najpierw zalecone jest rozwiązanie czwartych bataljonów wszystkich pułków piechoty; każdy bataljon jednak będzie się składał z 8, a nie z 6 kompanji. Żołnierze pułków 101go i 102go, zostaną rozpuszczeni. Pierwsza i druga legja zagraniczna zostaną rozwiązane, i z nich utworzone będą dwa pułki cudzoziemskie. Czwarty pułk strzelców konnych zostanie wcielony do nowej jazdy gwardji. — Jenerał *Espinasse* donosi z *Krymu*, że panująca tam między wojskiem epidemja, ustala. — Ogłoszono traktat telegraficzny pomiędzy *Francją, Hiszpanją, Szwajcarią, Sardynją i Belgją*. (St: Anz:).

*PRUSY. Berlin, 23go Kwietnia.* — Królowa wyjechała dziś do *Drezna*. — Wczoraj rano przybył do *Berlina* *Baron Manteuffel*. (St: Anz:).

*Turyń, 19go Kwietnia*, (wiad: telegr:). — Słychać, iż *Francja* podjęła się pośrednictwa w sporach między *Sardynją* i *Stolicą Apostolską*. Konkordat ma być zawarty, nowy Gabinet mianowany, Izba rozwiązana i nowe wybory rozpisane, a prassa powściągnięta. (S. Ztg).

*ANGLIA. Londyn, 18go Kwietnia.* — Wczoraj *Lord-Mayor Londynu* dał w *Mansion-House* obiad dla *Pośła Amerykańskiego, P. Dallas*. Przemowy, jaką miał, tak *Lord-Mayor*, wnosząc toast na cześć *P. Dallas*, jak i ten dziękujący za toast, tchnęły jak największą zgodą. — *Lord Dalhousie*, b. Gubernator *Indji*, przybył 10go b. m. do *Malty*. — Wczoraj, niejaki *Foschini*, w restauracji przez *Włocha* utrzymywanej, zabił człowieka, a trzy inne osoby ciężko ranił. — Izba Niższa z powodu

niedostatecznej liczby obecnych członków, nie obradowała wczoraj. (Ind: Belge).

*Londyn, 19go Kwiet.* — Hr: *Canour* przybył tu dziś rano. — Słychać, iż *Lord Palmerston* myśli wybrać na Poselstwo do *Rossji* *Sir Henryka Bulwer*. *Lord Cowley* pozostanie w *Paryżu*. — Wczoraj w Izbie Wyższej roztrząsano postanowienie w przedmiocie tymczasowego uwalniania więźniów; przyczem *Xiążę Argyll* zwracał uwagę Lordów na trudność, jaką spotykają uwolnieni więźniowie w wyszukaniu roboty. — W Izbie Niższej, żartowano z przygotowań do wielkiego fajerwerku, na obchód uroczystości pokoju, oraz z przeglądu floty w *Spithead*. — Królowa w towarzystwie małżonka, zwiędziła wczoraj obó w *Aldersholt*. — Miejsce na parostatkach prywatnych przy przeglądzie floty, kosztować będzie 42 złp. — Reszta jeńców *Rosyjskich* w *Lewes* znajdujących się, wyjechała do *Portsmouth*, z kąd wrócą do kraju. Władze miejskie i mieszkańcy pomienionego miasteczka, przeprowadzali odjeżdżających z muzyką do dworca kolei. — W *Londynie* zawiązać się ma kompanja, która dostarczać będzie dla całego miasta mleka. (Nene Pr: Ztg).

Powodem zabójstwa, jakiego się dopuścił *Foschini* na trzech osobach, było to, iż odmówili grać z nim w karty. Zabójcy nie schwytano dotychczas. (Nord).

*AUSTRIA. Wiedeń, 19go Kwietnia.* — Cesarz własnoręcznym biletem zawiadomił Ministra wyznań i oświecenia, że rozwiązanie Cesarzowej spodziewane jest w początkach Czerwca. Z tego powodu zalecono stosowne modły w Państwie całym. — Poseł przy dworze *Francuzkim*, *Baron Hübner*, otrzymał Wielki Krzyż *Orderu Leopolda*, a Posłowie Nadzwyczajni: w *Petersburgu* Hr: *Walenty Esterhazy*, i w *Berlinie* Hr: *J. Esterhazy-Galantha*, *Ordery Korony Żelaznej* 1ej klasy. — Zdeje się, że w *Austrii* przyjęta będzie także stopa mennicza 21 zlr. — Namiestnik *Tyrolu* *Arcy-Xiążę Karol-Ludwik* znajdował się w niebezpieczeństwie. Podczas przejazdu przez las pod *Innsbrukiem*, przelęknięte konie rozbiegały się. Na szczęście, przód od powozu z końmi oderwał się, a w części tylnej pozostał *Arcy-Xiążę*, nie uległszy najmniejszemu nawet stłuczeniu. — *Xiążę August Koburgski*, przybył z rodziną do *Werony*. — *Oester- Correspondenz* donosi, że wszelkie pogłoski o pomnożeniu lub dyslokacji wojsk *austrjackich* w *Parmie*, są bezzasadne. (Nene Pr: Ztg).

*BELGJA. Bruwella, 19go Kwietnia.* — *Minister Austrjacki* Hr: *Buol*, przybył tu wczoraj o godzinie 4tej z *Paryża*, i udał się bezzwłocznie do zamku *Laeken*, gdzie był przyjmowany przez Króla, i miał zaszczyt obiadować u dwora. Dziś o 9tej wieczorem, Hr: *Buol* wyjechał do *Niemiec*. — *Policja Bruwelska* pociągnęła do odpowiedzialności do 50 osób sprzedających mleko, za fałszowanie go wodą. Kara za fałszowanie artykułów żywności, jest więzienie od 8 dni do roku, oraz grzywny od 50 do 1,000 fe. (Ind: Belge).

Izby jednomyślnie uchwałyły, aby kosztem skarbu uroczystie obchodzono jubileusz 25cio-letnich rządów *Króla Leopolda*. (N. Pr: Ztg).

*FRANCJA. Paryż 18go Kwiet.* — Dziś *P. Montalembert* zabierał głos na posiedzeniu *Ciała Prawodawczego*, w przedmiocie praw wyborczych, a raczej przeciw wyrokowi *Sądu Kassacyjnego*, wzbraniającemu u wydawa-

wie buletynów wyborczych. Ponieważ znana jest wy-  
mowa P. *Montalembert* i opozycja jego względem rzą-  
du, przeto znaczna liczba osób zgromadziła się na posie-  
dzenie. Prezes rady staun odpowiadał na zarzuty Pana  
*Montalembert*. — Na ostatniem posiedzeniu konferen-  
cji, ostatnim aktem Pełnomocników, było uchwalenie  
podziękowania Hr: *Walewskiemu* za prawdziwie zaszczyt-  
ną dla niego prezydowanie w obradach. — Hr: *Buol*  
dziś *Paryż* opuścił. — P. *Manteuffel* otrzymał W. Krzyż  
*Legji Honorowej*. Podobne odznaczenie uzyskałby i  
Lord *Clarendon*, gdyby tradycyjne zwyczaje *angielskie*  
nie wzbrańały przyjmować orderów zagr.; oprócz gdy  
są udzielane za zasługi wojenne. — P. *Morny* daje w Po-  
niedziałek wieczór pożegnalny dla Pełnomocników,  
którzy jeszcze pozostaną w *Paryżu*. — P. *Bourquenesy*,  
ma wrócić do *Wiednia* z tytułem *Ambassadors*. — Zau-  
ważano, że tajemnica obrad kongresu tak ściśle docho-  
chowywana we wszystkich kwestjach, niezupełnie do-  
trzymaną została w kwestji *Włoskiej*, i że wieści o to-  
czonych w tym przedmiocie rozprawach, najpierw uka-  
zały się w dziennikach *angielskich*. — Nadeszła tu wie-  
dowość, że ratyfikacje traktatu wysłano 16 b. m. z *Petersburga*  
i *Konstantynopola* do *Paryżu*; wymiary ich  
zatem można się spodziewać 27 lub 28 b. m. — Baron  
*Manteuffel* i Hr: *Cavour* także *Paryż* opuścili. — Z *Kon-*  
*stantynopola* donoszą, że *Francja* doradzić miała *Tur-*  
*cji*, aby armję *Omera* podzielono na kolumny ruchome  
pod dowództwem Pułkowników. Kolumny te przebie-  
gać będą kraj i czuwać nad wykonaniem nowych praw.  
— Projekt małżeństwa między jedną z córek *Don Francisco de Paula*  
i Xięciem *Adalbertem* Bawarskim, bratem Króla *Greckiego*,  
wznowiony został. — Cesarz każdemu z Pełnomocników dał jako pamiątkę pobytu  
w *Paryżu*, po exemplarzu wielkiego dzieła: *Ikono-*  
*grafia Grecka i Rzymska*. Oprócz tego, ci Pełnomocnicy,  
którzy już posiadają *Wielkie Krzyże Legji Honorowej*,  
otrzymali inne dary. I tak: Hr: *Buol*, Cesarz darował  
kosztowny serwis deserowy; a *Ali-Baszy* wspaniałą czar-  
cę, z fabryki porcelany *Sewerskiej*. — W restauracji  
*Chevet* w *Palais-Royal*, podawano wczoraj pstrągi  
z sadzawek *Bulońskich*, zarybionych sztucznie w r. z. —  
Hr: *Cavour* z orszakiem opuścił *Paryż*, i dziś o 8<sup>1/2</sup> rano  
odpłynął z *Calais* do *Duvers*. Tymże samym parostatkim  
odpłynął P. *Seebach*, Posel *Saski* w *Paryżu*.  
(Indep: Belge).

*Paryż 19 Kwiet.* — Jenerał *Badeński Hilpert*, wre-  
czył Cesarzowi insygnja Orderu *Wierności* i *Lwa Złotego*  
*Thiant*, młode Damy, dają 20 b. m. bal, z powodu zawarcia pokoju. Na biletach zapraszają-  
jących jest ostrzeżenie, że: w sali balowej, palic tytu-  
niu niewolno. — *Guizot* wydał: *Historje protektoratu*  
*Kromwella*, i *przywrócenia Stuartów*. (N. Pr: Z.).

Baron *Stieglitz* Bankier, przybył z *Petersburga* do  
*Paryża*. (Nord).


NIEMCY. — Król *Bawarski* ozdobił orderem Komend-  
dorem Sgo *MICHAŁA*, Barona M. K. *Rotszyld*, za zas-  
ługi położone przezeń w przedsięwzięciach budowy  
kolei żelaznych. — Dnia 17go b. m. Królowa *Nider-*  
*landzka* przybyła do *Sztutgardu*. (N. Pr: Ztg).


ZE Wschodu. *Konstantynopol, d. 10go Kwietnia.* —  
Komissarzem *Party* do rotrząsania kwestji *Xięstw*,  
mianowany został Musteszer *Wielkiego Wezyra, Safet-*  
*Effendi*. — *Omer Basza* stara się podobno o gubernator-  
stwo paszaliu *Bagdadzkiego*. (Nord).


Z *Krymu* wiadomości dochodzą do 5go b. m. Pro-  
mjerowie w *Balaklawie* przygotowali już pontony do  
wsadzania wojska na okręty. Codziennie odpływać bę-  
dzie mogło 7,000 ludzi. *Zołnierzom Angielskim*, po  
ogłoszeniu pokoju, odjęto dodatkowy żołd, i złp: dzien-  
nie wynoszący. (St: Auzg:).

## DONIESIENIA.

Cztery **POKOJE** na parterze od frontu, z Kuchnią, Pi-  
wnicą, Komórką i Górną, do najęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy  
*Alexandrya*, pod Nr 2782 b. Wiadomość na miejscu.

 Żądana jest **POŻYCZKA**, w summie rs. 15,000  
(złp: 100,000), na hipotekę *Dóbr Ziemi*skich, w Guber:  
*Warszawski*, *Jurysdykcji* tutejszego *Trybunału* położo-  
nych, zaraz po pożyczce *Towarz: Kredytowego*. Kto-  
by takową miał do wypożyczenia, raczy się zgłosić, lub adres  
swoją nadesłać pod Nr 376, przy ulicy *Krakow-Przedm.*, wprost  
hotelu *Saskiego*, do handlu *Win Stanisława Szepezkowskiego*, bez  
pośrednictwa osób trzecich.

 **NIERUCHOMOŚĆ** w *Warszawie* pod Nr 1649/50 po-  
łożona, podług doniesień w pismach, sprzedaną zostanie  
w drodze *działów* w *Tryb: Cyw:* w *Warszawie* pod Nr  
549 w d. 13/25 *Kwietnia* r. b. o godz: 4 z południa. — Ze  
zaś w obwieszczeniach poprzednich doniesiono, że *Nieruchomoś*  
*ci* pomieniona obejmuje łokci  53,720; prostuje się więc, że liczba  
ta przez pomyłkę jedynie podaną została, i gruntu rzeczywiście pod  
sprzedać się mianą *Nieruchomością* jest tylko łokci  17,408. —  
*Seweryn Majewski*, Patron.

 Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **KOCZ**,  
na stojących resorach, na cztery osoby, w dobrym  
stanie będący zdolny do miasta i do podróży; —  
oraz i inne przedmioty nabyć można, po cenach  
umiarkowanych. Wiadomość w *Cytadeli Alexandryjskiej*, w Czer-  
wonym *Domu*, u *Stróża*.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła stopni 10.  
Dziś rano wysokość wody na *Widle* stop 5, cali 5.

## CUKIERNIA K. GROHNERTA

Na zbliżające się *Święta Wielkiej-Nocy* (v. s.), powyższe  
Zakłady szanownej *Publiczności* od tylu lat znane, przyspo-  
sobily w należącej ilości wszelkiej wielkości i ceny: *Baranki*,  
*Jajka*, różne *Ciasta*, jako to: *MAZURKI*, *BABY*, *BABCZKI*,  
i t. d.; wreszcie całe *Święcone* gotowe, na stołach lub w pu-  
delkach i na talerzach, a to dla dzieci; także *PASCHY* i  
wielkich gatunków *PLACKI*, *TORTY*, *BAUMKUCHY* i t. d.  
Słowem, co kto zechce dostać będzie mógł w tych *Zakła-*  
*dach*. — Z tem wszystkiem właściciel takowych, szanownej  
*Publiczności* poleca się. — *K. Grohnert*.

## CUKIERNIA R. WISNOWSKIEGO

przy ulicy *Przejazd* pod Nr 653/4.  
Na nadechodzące (v. s.) *Święta*, corocznym wyczajem przy-  
jmuje zamówienia na wszelkiego rodzaju wyroby, mianowicie:  
na *PASCHY*, *KULICZE*, *BABY* gospodarskie, *MAZURKI*: *krak-*  
*owskie*, *makaronikowe*, *migdałowe* i zwyczajne, *PLACKI*  
*Dresdeńskie* (*Dresdner Butterkuchen*) *kawowe* (*Kaffekuchen*)  
z komputem trzy razy przekładane i z serem, *TORTY*  
*rozmaite*; czem wszystkim w najlepszych gatunkach i gustach  
ustaloną renomę posiadających i innymi wyrobami fachu *cu-*  
*kierskiego* dotychczasem, usłuży szanownej *Publiczności* po  
cenach nader oględnych jest gotowa.